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Bankverbindungen:
Kreissparkasse Köln 033 001652 (BLZ 370 502 99)
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Postbank Köln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)

Einheitlicher Euro-Zahlungsverkehrsraum (SEPA):
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX
IBAN DE27 3706 9707 1200 1780 13 Swift BIC: GENODED1SAM
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel
Haltestelle:
Sankt Augustin-Markt
Straßenbahn: 66
Busse: 508, 517, 529, 535


Der Bürgermeister


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
Fraktionen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

im Hause
(per GroupWise/E-Mail)

und
Herrn Günter Austria-Zink
(per E-Mail)

Dienststelle
Bürgermeister- und Ratsbüro
Ratsbüro, Markt 1
Auskunft erteilt:

Herr Holland
Zimmer:

402
Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394
Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394
E-Mail-Adresse: guenther.holland@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de
Besuchszeiten

Rathaus
montags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,
dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr

Bürgerservice (Ärztehaus)
montags und donnerstags:
7.30 Uhr – 18.00 Uhr,
dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr – 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr – 12.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            BRB-Holl.      27.01.2015

Weiterer Prozess der Rahmenplanung für den Verkehrslandeplatz Hangelar
Anfrage der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, DS-Nr. 14/0439, vom 08.12.2014
_______________________________________________________________________

Beratungsfolge


Sitzungstermin


Behandlung

Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss

04.02.2015 öffentlich

_______________________________________________________________________


Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand bei der Erarbeitung der Rahmenplanung Verkehrslandesplatz Hangelar?

Antwort:
Das Büro arbeitet vertragsgemäß seit Mitte November 2014 an der Planung. Die Grundlagenermittlung sowie die Darstellung von Restriktionen und Bindungen werden voraussichtlich im Oktober 2015 abgeschlossen sein. Die Bearbeitungszeit ist vor dem Hintergrund der jahreszeitlich abhängigen Beobachtungen für die faunistischen Grundlagenermittlung zu sehen.

Frage 2:
Welchen Zeitplan hat die Verwaltung für die Erarbeitung und Beschlussfassung der Rahmenplanung Verkehrslandeplatz Hangelar?
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 - 2 -


 - 3 -


Antwort:
Mit dem Planungsbüro wurde vertraglich eine Bearbeitungszeit von 18 Monaten vereinbart. Sollten sich Verzögerungen durch die Beschaffung von Plangrundlagen oder durch den politischen Entscheidungsprozess einstellen kann auf Wunsch der Stadt die Bearbeitungszeit einmalig um 4 Monate auf der Grundlage der jetzigen Vertragsbedingungen verlängert werden.

Die Bearbeitung ist in drei Schritte unterteilt:


• Grundlagenermittlung / Darstellung von Restriktionen und Bindungen
• Aufzeigen von Handlungsoptionen
• Rahmenplan mit Varianten


Vertraglich sind zwei Präsentationstermine vor politischen Gremien der Stadt vereinbart. Eine Präsentation soll nach Abschluss der ersten beiden Schritte im Rahmenplanungsbeirat erfolgen um nötigenfalls noch Korrekturen berücksichtigen zu können.
Dieser Termin kann Ende 2015 stattfinden. Der zweite Präsentationstermin in dem dann die vollständige Rahmenplanung vorgestellt werden wird ist für den Umwelt-Planungs- und Verkehrsausschuss (UPV) in der ersten Jahreshälfte 2016 vorgesehen. Vor diesem Hintergrund ist eine Beschlussfassung des Rates in der ersten Jahreshälfte 2016 realistisch.

Frage 3:
Welche konkreten Vorstellungen hat die Verwaltung für die weitere Einbindung der Bürgerschaft in die Erarbeitung der Rahmenplanung Verkehrslandeplatz Hangelar?

Antwort:
Aufgrund der intensiven Vorarbeit mit 5 öffentlichen Veranstaltungen sowie Vorgesprächen mit entsprechenden Akteuren (Vereine, Firmen, Bürgerinitiativen) ist die Rahmenplanung mit Hilfe der Öffentlichkeit bereits sehr weit gediehen. In der jetzigen Planungsphase ist vorgesehen, der Öffentlichkeit die Möglichkeit zu geben nachzuvollziehen und überprüfen zu können, dass die in der Öffentlichkeitsbeteiligung gemeinsam erarbeiteten Ergebnisse d.h. die dort formulierten Wünsche und Ziele im Rahmenplan umgesetzt wurden. Dies soll in den beiden öffentlichen Präsentationen im Rahmenplanungsbeirat und im UPV erfolgen. (s. Antwort zu Frage 2)

Frage 4:
Wie oft und wann soll nach Meinung der Verwaltung der Rahmenplanungsbeirat Verkehrslandeplatz Hangelar dazu tagen?

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 2.
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Frage 5:
Wann ist die nächste Sitzung des Rahmenplanungsbeirates Verkehrslandeplatz Hangelar von Seiten der Verwaltung geplant?

Antwort:
Ende 2015 (s. Antwort zu Frage 2).


Mit freundlichen Grüßen


gez. Klaus Schumacher

